CLÁUSULA QUINTA – PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO 

5.1. O prazo de execução e vigência do contrato será de 5 (cinco) anos, contados a partir do 
dia 13/02/2026.  

CLÁUSULA SEXTA – VALOR 

6.1.  A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor total de R$ 41.500,00 (quarenta 
e um mil e quinhentos reais), conforme proposta da CONTRATADA. 

6.2.  Estão incluídos no preço, além do lucro, todas e quaisquer despesas que onerem 
direta ou indiretamente a execução do objeto contratado e que sejam necessários à sua 
perfeita execução. 

CLÁUSULA SÉTIMA – REAJUSTE

[...]

A despesa desta contratação correrá à conta de recursos específicos consignados no 
orçamento da União, estando classificada, neste caso, no Programa de Trabalho nº 
250420 e Natureza de Despesa nº 339036, na Nota de Empenho nº 2026NE000156, de 
03/02/2026, no valor de R$ 7.322,19 (sete mil, trezentos e vinte e dois reais e dezenove 
centavos). 

CLÁUSULA DÉCIMA - FISCALIZAÇÃO 

10.1. O presente contrato será executado sob a fiscalização e acompanhamento do 
representante designado pela CONTRATANTE, que se incumbirá de fazer pedidos, 
receber e atestar os documentos de cobrança, bem como observar o fiel cumprimento do